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NTNU – Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Ved NTNU, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, skapes kunnskap for en bedre verden og løsninger som kan forandre
hverdagen. Fra 2016 er NTNU, Høgskolen i Gjøvik, Høgskolen i Sør-Trøndelag og Høgskolen i Ålesund ett universitet. Det gir oss et 
mer komplett studietilbud og større forskningsmiljøer. Sammen er vi Norges største, mest spennende og innovative universitet. 

www.ntnu.no

www.facebook.com/ntnu.no

www.twitter.com/ntnu  

www.linkedin.com/company/ntnu

Gemini.no er NTNU og SINTEFs kanal for allmennrettede forskningssaker. Her publiseres daglig nyheter og reportasjer.

NTNU Alumni – Gjennom NTNU Alumni tilbys møteplasser for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom NTNU 
og arbeids- og næringsliv. www.ntnu.no/alumni

NTNU Bridge – Gjennom NTNU Bridge finner studenter og arbeidsgivere hverandre for praksis og oppgaver.
www.ntnu.no/bridge

NTNU VIDERE – Førsteklasses videreutdanning. www.ntnu.no/videre

innhold.qxp_Layout 1  15.12.15  10.09  Side 1



Velkommen                 4

Kart                             5

NTNUs studiebyer     6

Utdanning             8

Forskning              12

Nyskaping             18

INNHOLD

TRONDHEIM GJØVIK ÅLESUND

Foto: Carl-Erik Eriksson Foto: Fotostilo/Gjøvikregionen Turistkontor Foto: Destinasjon Ålesund og Sunnmøre

innhold.qxp_Layout 1  15.12.15  10.10  Side 2



4

VELKOMMEN

VELKOMMEN TIL NTNU!

I 2016 er NTNU, Høgskolen i Gjøvik, Høgskolen i 
Sør-Trøndelag og Høgskolen i Ålesund ett universitet. 
Norges mest spennende og innovative – med 39 000
studenter og 7 900 ansatte.

Som et flercampusuniversitet skal vi sette tydelige spor
i de tre byene og i regionene hvor vi har vår hovedaktivitet.

NTNU har en teknisk-naturvitenskapelig hovedprofil og en stor 
faglig bredde som inkluderer humaniora, samfunnsvitenskap, 
økonomi, medisin, helsevitenskap, utdanningsvitenskap, arkitektur,
entreprenørskap, kunstfag og kunstnerisk virksomhet.

Ved hjelp av den faglige bredden og vår tverrfaglige kompetanse, vil 
vi bidra til bærekraftig samfunnsutvikling, til å løse sammensatte
problemstillinger og til å øke forståelsen for sammenhengene mellom
teknologi, samfunn og miljø.

Helt i tråd med vår visjon «Kunnskap for en bedre verden».

Gunnar Bovim, Rektor NTNU
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www.twitter.com/gunnarbovim
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TRONDHEIM

ÅLESUND

GJØVIK
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NTNU driver virksomhet i tre byer. 
Campusene i Trondheim har i dag 
ca. 33 000 studenter og 7 200 ansatte. 
I Gjøvik er det nær 3 500 studenter og 
390 ansatte, mens Ålesund har over 
2 300 studenter og 275 ansatte.
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TRONDHEIM – Norges beste studieby
Trondheim er kjent for sitt gode student- og studiemiljø og har flere
ganger blitt kåret til Norges beste studieby. Byen har lange utdannings-
tradisjoner. Trondheim katedralskole har ligget her siden 1152. Kimen
til dagens universitet finner du helt tilbake til 1760, ved opprettelsen 
av Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab. 

Norges tekniske høgskole (NTH) ble startet i 1910. NTNU ble til i 
1996, da NTH, Den allmennvitenskapelige høgskole, Vitenskaps-
museet, Det medisinske fakultet, Kunstakademiet i Trondheim og
Musikkonservatoriet i Trondheim ble slått sammen til ett universitet.

I 1994 ble Høgskolen i Sør-Trøndelag opprettet og samlet studier innen
helse og sosialfag, IKT, lærer og tolking, teknologi, økonomi og ledelse.

Trondheim har over 180 000 innbyggere og 33 000 studenter som 
setter sitt preg på byen. Basen for mange er Studentersamfundet.
Frivillige herfra arrangerer Norges største kulturfestival, UKA, 
annethvert år. 

Studentene i Trondheim står også bak verdens største internasjonale
studentfestival, Internasjonal Studentfestival i Trondheim, ISFIT.

Foto: Mentz Indergaard/NTNU Komm.avd.

NTNUs STUDIEBYER
Trondheim – Gjøvik – Ålesund
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GJØVIK 
Gjøvik ligger vakkert plassert ved Mjøsa og har gode utdannings-
tradisjoner. Gjøvik ingeniørhøgskole ble etablert i 1966 og 
Sykepleierhøyskolen i Oppland i 1970. I 1994 ble disse slått sammen 
til Høgskolen i Gjøvik.

Gjøvik er en internasjonal studieby. Fagmiljøene har et utbredt 
samarbeid med samfunns- og næringsliv nasjonalt og internasjonalt.
NTNU i Gjøvik tilbyr studier innen informatikk, media, teknologi,
helse, økonomi og ledelse. 

NTNU Komm.avd.
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ÅLESUND
Ålesund er kåret til Norges vakreste by (The Times) med sin jugend-
stil og nærhet til hav og fjell. Ålesund har lange tradisjoner som
handelsby og næringslivet bygger på en sterk gründermentalitet og
mange innovative miljøer. 

Høgskolen i Ålesund ble opprettet i 1994 da Ingeniørhøgskolen, 
Sykepleierhøgskolen og Fiskeriteknisk høgskole slo seg sammen.
NTNU i Ålesund har i dag dyktige fagmiljøer og tilbyr studier innen 
ingeniørfag, biologiske fag, helsefag, maritime fag og økonomisk-
administrative fag.

Internasjonale forskere og studenter preger NTNUs studiebyer. Samlet har NTNU over 3 000 utenlandske studenter fra alle verdenshjørner.

Fo
to

: A
nd

er
s G

im
me

st
ad

 G
ul

e

Fo
to

: T
on

y H
all

innhold.qxp_Layout 1  15.12.15  10.10  Side 6



NYE UNDERVISNINGSFORMER

Eksperter i team er et emne på masternivå hvor
studentene lærer tverrfaglig samarbeid. Studenter fra
hele bredden av NTNUs studieprogrammer samarbeider
om å løse oppgaver hentet fra samfunns- og arbeidsliv. 

Simulering er en pedagogisk metode som brukes i flere av 
utdanningene ved NTNU. Simulering gjør studenten godt forberedt til
scenarier de vil møte i yrket sitt.

De beste elevene fra videregående skole velger NTNU. Undersøkelser
viser at NTNU-studenter raskt får seg relevante og gode jobber etter
endt utdanning. 

KANDIDATER FOR MORGENDAGEN
NTNU har en teknisk-naturvitenskapelig hovedprofil og en stor 
faglig bredde som inkluderer humaniora, samfunnsvitenskap, 
økonomi, medisin, helsevitenskap, utdanningsvitenskap, arkitektur,
entreprenørskap, kunstfag og kunstnerisk virksomhet.

NTNU tilbyr rundt 400 bachelor-, master-, profesjons-, og 
doktorgradsutdanninger samt en rekke etter- og videreutdanninger.

UTDANNINGSVALG
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UTDANNING
Dyktige studenter. Framtidens kompetanse.
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BYGGER LANDET
NTNU er landets største og ledende leverandør av ingeniører og sivil-
ingeniører. Fagområdene spenner vidt fra nanoteknologi og IT til
petroleumsteknikk og skipsdesign. Samarbeid med arbeidslivet og
NTNUs egne forskningsmiljøer sikrer at studentene går ut fra NTNU
med oppdatert og relevant kompetanse. De fleste teknologi-
studentene har jobbtilbud før endt studium.

BYGGER FRAMTIDEN
NTNU er en av landets to største institusjoner for lærerutdanning. 
Vi tilbyr grunnskolelærerutdanning og femårige lektorprogram innen
realfag, samfunnsfag, historie, geografi, språk og idrett. I tillegg
tilbys spesialisering i realfag for grunnskolelærerutdanningen.
Lektor- og lærerkandidatene fra NTNU er svært ettertraktet på
arbeidsmarkedet.
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NTNU har en av verdens
beste jazzutdanninger og har
fostret mange av våre
musikkstjerner. Bandet
Highasakite med utspring fra
NTNU har toppet hit-lister
verden rundt. 

TrondheimSolistene er et av verdens fremste 
kammerensembler. Flere av musikerne er studenter 
eller alumner fra NTNU. TrondheimSolistene 
turnerer verden rundt, har seks Grammy-nominasjoner 
og stoler på at NTNU utdanner morgendagens solister. 

NTNU-professor Anne Karin Furunes har 
stilt ut ved Hong Kong International Art Fair 
og på flere gallerier i USA .
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Foto: Gorm Kallestad, Scanpix

PROFESJONSUTDANNING
NTNU tilbyr profesjonsutdanninger som gir studentene relevant 
og yrkesnær praksis i samarbeid med arbeids- og næringsliv 
gjennom hele studiet. NTNU er en attraktiv samarbeidspartner 
fordi studentene representerer høy faglig standard og ny 
forskningsbasert kunnskap. 

NTNU HAR NORGES STØRSTE UTDANNINGSTILBUD 
I KUNSTNERISK-ESTETISKE FAG.

MUSIKK
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NTNU
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NTNU TOPPUNDERVISNING
NTNU Toppundervisning skal bidra til at NTNU når sitt mål om å
levere en utdanning preget av kvalitet på høyt internasjonalt nivå.
Satsingen består av tiltak som sammen skal styrke undervisnings-
kompetansen gjennom å utvikle innovative undervisnings-, lærings-
og vurderingsformer. Tiltakene skal lede til økt læringsutbytte hos
studentene.

UTDANNINGSKVALITET
NTNU Live Studio ved Fakultet for arkitektur og billed-
kunst fikk Kunnskapsdepartementets pris for utdannings-
kvalitet i 2015.

Sammen med SINTEF har NTNU-studenter prosjektert og 
bygget en dristig konstruksjon i tre. Dette er en pir som 
stikker 12 meter ut i Nidelva.

Foto: Sophie Labonnote
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NORGES RÅESTE STUDENTPROSJEKT
NTNU-studenter har utviklet den elektriske racerbilen «Vilje» som går fra
0 til 100 på under tre sekunder. Bilen er bygget av studentorganisasjonen
Revolve NTNU i et samarbeid mellom 13 studieretninger, blant annet
produktutvikling og produksjon, teknisk kybernetikk, energi og miljø, og
industriell økonomi og teknologiledelse. 

Hvert år deltar studentene i «Formula Student», verdens største ingeniør-
konkurranse for studenter. I tillegg til å bli eksperter på sine fagfelt, får
studentene unik erfaring med prosjektarbeid og det å jobbe tverrfaglig.
Dette er teori i praksis og et eksempel på hva driftige NTNU-studenter får
til når de jobber sammen.
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NTNU har forskningsmiljøer innenfor den teknisk-naturvitenskapelige
hovedprofilen og innenfor humaniora, samfunnsvitenskap, økonomi,
medisin, helsevitenskap, utdanningsvitenskap, arkitektur, 
entreprenørskap, kunstfag og kunstnerisk virksomhet. 

NTNU har et særlig ansvar for å drive tverrfaglig forskning og 
samarbeider tett med næringslivet. Mye av forskningen krever 
avansert teknisk utstyr og NTNU har mer enn hundre 
forskningslaboratorier. 

Eksempler: 

•  NTNU Nanolab 
•  De marintekniske laboratorier
•  Den europeiske forskningsinfrastrukturen for 
    CO2-lagring og -fangst, ECCSEL
•  NISlab – Norwegian Information Security Laboratory
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FORSKNING
Forskningen vår skal gi «Kunnskap 
for en bedre verden»
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INTERNASJONALT SAMARBEID
NTNU deltar aktivt i EUs rammeprogrammer for 
forskning, Horisont 2020. 

NTNU samarbeider med forskningsmiljøer i hele verden,
for eksempel MIT, Stanford University, UC Berkeley, 
TU Delft, DTU, Tsinghua University, Shanghai Jiao Tong 
University, University of Tokyo og United Nations
Interregional Crime and Justice Research Institute.
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GRAFÉN 
Forskere ved NTNU har utviklet
og patentert en metode for å
produsere halvledere på et
substrat av grafén, et
karbonbasert materiale. 
Grafén er billig, gjennom-
siktig og bøyelig, og leder 
strøm og varme effektivt. 
Dette kan revolusjonere
produksjonen av solceller 
og LED-komponenter.

MATEMATIKK

Professor emerita Idun Reiten 
ved NTNU er blant de fremste
matematikerne i arbeidet med 
representasjonsteori for algebraer.
Hun er en av verdens mest siterte
forskere og er med på lista over
Highly Cited Researchers, der 
bare én prosent av forskerne på
hvert fagfelt er med.

NTNU-professorene May-Britt Moser og
Edvard Moser ble i 2014 tildelt nobelprisen i
fysiologi eller medisin for sine oppdagelser av
celler som utgjør en «indre GPS» i hjernen. Fo
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Professor Helge Weman 
på Grafén-laboratoriet.
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SFF

ERC

Onsager

Fellowship

Kavli

K.G. Jebsen

FME

SFI

International 

Chairs

EU-

prosjekter

Stjerne-

programmet

NTNU
TOPPFORSKNING

NTNU TOPPFORSKNING
NTNU er vertskap for Kavli Institute for Systems Neuroscience, 
fire nasjonale sentre for fremragende forskning og sju sentre 
for forskningsbasert innovasjon, samt et bredt spekter av 
forskerskoler.

Vi samarbeider tett med SINTEF, et av Europas største, uavhengige
forskningsinstitutter. NTNU og SINTEF er sammen ansvarlig for 
seks nasjonale forskningssentre for miljøvennlig energi. 

Forskere ved NTNU har mottatt flere stipender fra Det europeiske
forskningsrådet (ERC). 

INTERNASJONALT FREMRAGENDE
NTNU ønsker å være internasjonalt fremragende og gir sine forskere
de beste forutsetninger for faglig utvikling og merittering:

•   Gjennom «Stjerneprogrammet» ønsker NTNU å dyrke frem flere 
    eliteforskere. 

•   Onsager Fellowship skal rekruttere unge forskertalenter 
    med erfaring fra utenlandske universiteter. 

•   International Chairs innebærer rekruttering av etablerte, 
    internasjonale faglige kapasiteter til NTNU gjennom et samarbeid 
    med næringslivspartnere. 

14

SENTER FOR FORSKNINGSDREVET 
INNOVASJON (SFI) INNEN MARITIME 
OPERASJONER
NTNU i Ålesund utvikler kunnskap, verktøy, 
teknologi og opplæring for installasjon av utstyr 
i ekstreme farvann. Senteret er ledende i å ut-
nytte havrommet innen marin og maritim næring.
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DOKTORGRADSUTDANNINGEN 
Doktorgradsutdanningen er en av NTNUs viktigste samfunnsoppgaver.
NTNU står hvert år for over en fjerdedel av landets doktorgrader.

Til enhver tid er over 2 000 kandidater i gang med sin doktorgrads-
utdanning. Over 40 prosent av dem som disputerte i 2015 var uten-
landske statsborgere. Særlig innenfor teknologifagene rekrutterer 
vi mange internasjonale doktorgradskandidater.

Forskerutdanningen ved NTNU legger stor vekt på å rekruttere de
beste kandidatene både nasjonalt og internasjonalt. En doktorgrad
fra NTNU skal holde høyt internasjonalt nivå, og gi muligheter for
framtidige karrierer i akademia, industri og offentlige virksomheter.  

Nær alle med doktorgrad fra NTNU får raskt jobb. Samtidig sier 
95 prosent at deres doktorgradsutdanning er relevant for den 
jobben de har i dag.

LINGVISTIKKENS MOZART
Terje Lohndal, en av universitetets stjerne-
forskere, ble i 2013 Norges yngste professor. 
Han er blitt kalt lingvistikkens Mozart. 
Akkurat som kjemikerne har funnet sin 
grunnstofftabell, leter han etter grunn-
stoffene og byggeklossene i språket.

NOBELPRISER

Fire personer
med bakgrunn
fra NTNU og
forløperen NTH
har vunnet 
nobelpriser. De
er May-Britt
Moser og
Edvard Moser
(fysiologi eller
medisin, 2014),
Ivar Giæver
(fysikk, 1973)
og Lars Onsager
(kjemi, 1968).
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Ni av ti norske doktorgrader i teknologi kommer fra NTNU.
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TEMATISKE SATSINGSOMRÅDER 2014–2023

Målet er å møte de globale utfordringene med en tverrfaglig og fleksibel 
organisasjon, styrke samarbeidet med arbeids- og næringsliv og vår evne til
innovasjon, og å øke vår andel av de internasjonale forskningsmidlene.
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Gjennom tverrfaglig samarbeid løser NTNUs 
tematiske satsingsområder komplekse utfordringer 
av stor betydning for samfunnet. 
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     NTNU ENERGI
     – energi for et bedre samfunn

•   Metallurgi
•  Energilagring
•   Energieffektivitet
•   Rensing og lagring av CO2

•   Vannkraft for det 21. århundret
•   Avansert termodynamisk analyse
•   Smarte energisystemer (smartgrids)
•   Effektivisering i leting og produksjon av olje og gass
•   Politikk, innovasjon og samfunnsengasjement for bærekraftig energi
•   Teknologiske løsninger for fornybar energi, spesielt solenergi, bioenergi 
     og offshore vindkraft

     NTNU HELSE 
     – innovative løsninger på komplekse helseutfordringer

•   Diagnostikk og terapi
•   Helsefremming, forebygging og myndiggjøring
•   IKT-systemer, velferdsteknologi og organisering av 

helsetjenester

     NTNU HAVROM
     – kunnskap for et bærekraftig havrom

•   Arktis
•   Bærekraftig sjømat
•   Grønn sjøtransport
•   Havet, miljøet og samfunnet
•   Ned i havrommet
•   Ren energi fra havet

     NTNU BÆREKRAFT
     – kunnskap for endring

•   Biologisk mangfold og økosystemtjenester
•   Bærekraftig by- og regionutvikling
•   Institusjonelle rammebetingelser
•   Miljø- og bærekraftanalyser

17
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NYSKAPING
Nyskaping i over 100 år
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Sammen med GE Vingmed utviklet NTNU Vscan, et ultralyd-
apparat i lommeformat. Det havnet på Time Magazines liste
over årets viktigste oppfinnelser. Apparatet hjelper leger å
stille korrekt diagnose raskere, og dette redder liv.

INNOVATIV UTDANNING

Hva om læring var en lek? Uengasjerte elever med blikket i bordet
er det verste som finnes i følge Alf Inge Wang, professor i spill-
teknologi. Han er en av dem som står bak Kahoot!, et spill som
gjør klasserommet om til et gameshow. Læreren måler kunnskap
hos elevene samtidig som undervisningen blir underholdende. Med
millioner av brukere verden rundt er Kahoot! en ny global trend. 

18
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NTNU har tatt ansvar for nyskaping i mer enn 100 år. Nyskaping er
innovasjon, entreprenørskap og kommersialisering. Vår nyskapings-
aktivitet springer ut av utdanning, forskning og kunstnerisk 
virksomhet. I samarbeid med andre aktører legger NTNU til rette 
for flere nyetableringer og utvikling i eksisterende virksomheter. 

Studentene er vår viktigste fornybare ressurs. Derfor er
studentinnovasjon høyt prioritert ved NTNU.
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NTNU DRIVER FREM NYSKAPING BLANT 
ANNET GJENNOM DISSE TILTAKENE:

•   Spark* NTNU der studenter med 
      entreprenørskapserfaring veileder 
      studenter som vil utvikle egne ideer.

•   NTNUs Entreprenørskole utdanner morgen-
      dagens gründere. Halvparten av studentene 
      har startet egen bedrift når de uteksamineres.

•   NTNU Discovery gir finansiell støtte til 
      prosjekter i en svært tidlig fase. Dette har 
      gitt en rekke selskapsetableringer og 
      kommersialiseringer.

•   NTNU Technology Transfer (TTO) kartlegger 
      potensielle forretningsideer fra NTNU. De 
      mest lovende kandidatene får hjelp til 
      kommersialisering.

•   Intellectual Property Institute of Norway 
      (IPIN) er et nasjonalt kunnskapssenter for  
      immaterielle rettigheter.
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KJERNEFYSIKK

NTNU er fra 2014 CERN-inkubator. Det betyr at teknologi fra
CERN, den europeiske organisasjonen for kjernefysisk forskning,
kan tas til NTNU for å videreutvikles kommersielt.
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INFORMASJONSSIKKERHET 
Informasjonssikkerhetsmiljøet ved NTNU i Gjøvik (NISlab) forsker 
på metoder for autentisering og verifisering av brukere. 

Raghavendra Ramachandra ser på hvordan ansiktsgjenkjenning kan
forbedres for å unngå forfalskning.
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MARITIM INNOVASJON 
NTNU i Ålesund samarbeider tett med det maritime næringslivet
blant annet innen produktutvikling og innovasjon. 

Den maritime klyngen i Møreregionen er ledende i verden innen
maritim teknologi og operativ drift.
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